[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШОШКА»

______________________________________________________________________

«СЁСЬКА» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН ШУÖМ

от  «30» апреля 2015 года                                                                                           № 4/34
О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2015 года

на территории сельского поселения «Шошка»
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 30.06.2007 г. №417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», пунктом 4 части 1 статьи 7 Устава муниципального образования сельского поселения «Шошка» и в целях усиления и обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения «Шошка», в связи с установившейся сухой и жаркой погодой, администрация сельского поселения «Шошка» и в связи с введением на территории Республики Коми особого противопожарного режима с 30 апреля 2015 года, администрация сельского поселения «Шошка»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям учреждений различных форм собственности, расположенных на территории сельского поселения «Шошка»:

1.1. Организовать и провести комплекс мероприятий по подготовке объектов к работе в весенне-летний пожароопасный период 2015 года, в том числе:

-   организовать очистку территорий объектов от сухой травы и мусора;

- обеспечить наличие ответственных должностных лиц на объектах, задействованных в проведении праздничных мероприятий, а также на объектах с массовым пребыванием людей.

1.2. Разведение костров, сжигание сухой травы и других растительных остатков, мусора, бытовых и производственных отходов, горючей тары и других горючих материалов, проведение пожароопасных работ может производиться физическими лицами и организациями только на специально отведенных местах при отсутствии пожарной опасности в лесу по условиям погоды и под контролем физических лиц, ответственных лиц организаций:

1. в границах не менее 100 метров от хвойного леса или отдельно растущих деревьев и молодняка;

2. в границах не менее 50 метров от лиственного леса или отдельно растущих деревьев и молодняка;

3. вне пределов противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и строениями не ближе 50 метров от объектов.

2. Главе сельского поселения «Шошка»-руководителю администрации сельского поселения обеспечить:
- организацию уборки сухой растительности, мусора с территорий, прилегающей к подведомственным  зданиям, сооружениям, в соответствии с методическими рекомендациями по проведению выжигания сухой травянистой растительности;
- содержание в исправном состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения, в том числе наличие соответствующих указателей и подъездов к водоисточникам;

 - в целях исключения распространения пожара и возможности переброса огня на строения, здания и сооружения проведение работ по устройству защитных минерализованных полос в местах примыкания лесных массивов, полей к населенным пунктам и отдельно стоящим зданиям, расположенных в непосредственной близости от них;

- организацию дежурства (патрулирования) в населенных пунктах: с. Шошка и д.Граддор, подверженных угрозе пожаров от палов сухой травы, с привлечением членов добровольной пожарной охраны, населения и приспособленной для тушения пожаров техники;

- организацию проведения разъяснительной работы с населением по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, посредством проведения сходов (собраний) граждан, а также совместным, с заинтересованными службами, подворовых обходов граждан.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее  постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава сельского поселения «Шошка» -

руководитель администрации сельского поселения

     Л.А. Огнева